АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____15.01.2019_____                                                     №__149_______________

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]О внесении изменений в  приложение №2  к постановлению Администрации Раменского муниципального района от 11.06.2015 № 1797 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Раменского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с  Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от  27.07.2013 №94/2013-ОЗ «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 06.07.2016  № 526/22 "О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести изменения в приложение №2  к постановлению Администрации Раменского муниципального района от 11.06.2015 № 1797 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Раменского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 22.03.2017 №1605), изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник» и разместить на официальном информационном портале Раменского муниципального района.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 г.
	 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского муниципального района  О.Б.Егорову.

Глава
Раменского муниципального района                                                       А.Н.Кулаков

Бывшева Е.А.
46-3-16-05
Приложение
к постановлению
Администрации
Раменского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от __15.01.2019_____________ г. № _149___________

«Приложение №2
 к постановлению
Администрации Раменского муниципального района
от  11.06.2015 г. № 1797

РАЗМЕР ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1.  Максимальный размер  родительской платы  за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
  - в  группах для воспитанников до 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания 12 часов в день –137 руб. в день пребывания;
- в  группах для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания 12 часов в день –137 руб. в день пребывания;
- в  группах для воспитанников до 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания 24 часа в день –141 руб. в день пребывания;
- в  группах для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания 24 часа в день - 141 руб. в день пребывания.
Максимальный размер  родительской платы для воспитанников старше 3-х лет, имеющие группы, функционирующие в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день) – 41 руб. в день пребывания (завтрак).
2. Максимальный размер родительской платы семьям, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей:
  - в  группах для воспитанников до 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания 12 часов в день – 68,50 руб. в день пребывания;
- в  группах для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания 12 часов в день – 68,50 руб. в день пребывания;
- в  группах для воспитанников до 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания 24 часа в день –70,50 руб. в день пребывания;
- в  группах для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания 24 часа в день -70,50  руб. в день пребывания.
Максимальный размер  родительской платы для воспитанников старше 3-х лет, имеющие группы, функционирующие в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день) – 21 руб. в день пребывания (завтрак).».
image1.wmf

oleObject1.bin